
 
 

Atto Commissario Straordinario n° 19 del 30-03-2017 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI 

IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

ADOTTATA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 19 del 30-03-2017 
 

Oggetto: SERVIZIO IDRICO - DETERMINAZIONE COSTI A CARICO 

DELL'UTENTE 

 

L'anno   duemiladiciassette addì  trenta del mese di marzo alle 

ore 19:00, in una sala del Comune di Ionadi  è presente la dott. ssa  Luzza 

Maria Rosa  nominata Commissario Straordinario per la gestione del 

Comune di Ionadi, a seguito di scioglimento del Consiglio Comunale, 

giusto Decreto del Presidente della Repubblica del 203/02/2017, assunto in 

data 24/02/2017 al n.1048 del protocollo comunale;  

Partecipa il Segretario Comunale Dr. MASSARA FRANCESCA. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Con i poteri della Giunta Comunale 

 

Ai sensi dell’art.49,comma 1 del D.lgs. 18.08.2000,n.267 s.m.i.; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato; 

 



 
 

Atto Commissario Straordinario n° 19 del 30-03-2017 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI 

IONADI 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Con i poteri della Giunta Comunale 

 
 
Su proposta del Responsabile dell’Area Tecnica 

 

VISTO il regolamento comunale del servizio idrico approvato con deliberazione di 

C.C. n. 4 del 28/01/2016; 

VISTA la carta dei servizi approvata con deliberazione di C.C. n. 4 del 28/01/2016; 

RICHIAMATO l’art. 19 del suddetto regolamento idrico;  

CONSIDERATO che bisogna determinare i costi a carico dell’Utente per nuovi allacci 

alla rete idrica comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

che si allegano in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, sotto la 

lettera “B”; 

 

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n°267 e s.m.i. ; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

COSTI NUOVO ALLACCIO CONTATORE 
1 € 51,65 per diritti di segreteria (spese istruttoria) per rilascio autorizzazione di 

allaccio alla rete idrica comunale 
2 € 103,50 a titolo di spese tecniche che si dovranno sostenere per allaccio utenza 
3 Due marche da bollo di € 16,00 d’apporre una sulla richiesta e una sul 

contratto/autorizzazione di fornitura acqua 

 

Tutto ciò premesso 

 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati e 

trascritti di:  

di approvare la seguente tabella dei costi: 
 

COSTI NUOVO ALLACCIO CONTATORE 
1 € 51,65 per diritti di segreteria (spese istruttoria) per rilascio autorizzazione di 

allaccio alla rete idrica comunale 
2 € 103,50 a titolo di spese tecniche che si dovranno sostenere per allaccio utenza 
3 Due marche da bollo di € 16,00 d’apporre una sulla richiesta e una sul 

contratto/autorizzazione di fornitura acqua 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                        
 
 
 
 



 
 

Atto Commissario Straordinario n° 19 del 30-03-2017 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI 

IONADI 

 
 
 
 
 
 
 
                                                          
Allegato “B” 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000) 

FAVOREVOLE 

                                     F.to  Il Responsabile dell’area Tecnica  

          Arch. Francesco La Bella 

 

______________________________________________________________________ 

 

 
 
 



 
 

Atto Commissario Straordinario n° 19 del 30-03-2017 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI 

IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to MASSARA FRANCESCA 

 Il Commissario Straordinario 

F.to Luzza Maria Rosa 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. 

Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla 

Prefettura di VIBO VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste 

di invio al controllo; 

 Non essendo soggetta al controllo perché meramente esecutiva di 

altra deliberazione; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   MASSARA FRANCESCA 

 

E’ Copia conforme all’originale.  

 

Data ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

MASSARA FRANCESCA 
 

 


